
  
 

U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  M E S S I N A  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la lettera-contratto, prot. n. 74962 del 01/12/2015, con la quale è stato affidato alla ditta 

Parisi Giovanni Maria di Reggio Calabria, il servizio di manutenzione ordinaria del ponte radio 

collocato presso la sede dell’Università di Reggio Calabria per un periodo di tre anni – CIG 

Z821680E97;  

VISTO il verbale di consegna del servizio, prot. n. 78153 del 15/12/2015, dal quale si evince che lo 

stesso scadrà in data 14/12/2018;  

VISTA la nota prot. n. 85910 del 08/11/2018 e prot. n. 86352 del 09/11/2018 con la quale l’Arch. 

Savoca ha rispettivamente confermato l’esigenza di rinnovo del servizio di manutenzione ordinaria 

del Ponte Radio collocato presso la sede dell’Università di Reggio Calabria e trasmesso l’allegato 

tecnico per il servizio in questione, con durata biennale, e per un costo complessivo presunto annuo 

di € 400,00 oltre iva;  

VISTO il preventivo di spesa della ditta Parisi Giovanni Maria di Reggio Calabria, trasmesso con 

mail del 01/12/2018 e acquisito al protocollo d’Ateneo con n. 95173 del 05/12/2018, con il quale ha 

offerto il servizio di manutenzione ordinaria del Ponte Radio collocato presso la sede 

dell’Università di Reggio Calabria al prezzo annuale di € 400,00 oltre iva; 

VISTO il documento unico di regolarità contributiva (DURC) della ditta Parisi Giovanni Maria, 

estratto con esito “regolare” ed acquisto al protocollo d’Ateneo al n. 95202 del 05/12/2018; 

VISTA la nota prot. n. 97699 del 11.12.2018 con la quale è stato conferito al rag. Giuseppe D’Aleo 

l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016;  

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTA la Delibera del C.d.A. del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo 

Previsione 2018; 

DECRETA 

- di affidare il servizio di manutenzione ordinaria del Ponte Radio collocato presso la sede 

dell’Università di Reggio Calabria per la durata di anni due (2019-2020) – CIG Z03263AA92 - alla 

ditta Parisi Giovanni Maria – sede legale Via San Paolo 4/a - Reggio Calabria - codice fiscale 

PRSGNN44S18H224J partita iva 00285800801 - per l’importo complessivo biennale di € 800,00 

oltre iva; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a far 

gravare il costo complessivo del servizio di € 976,00 iva inclusa (22%) come segue: 

 € 488,00 iva inclusa sul C.A. 04.41.01.07 del Bilancio Unico d’Ateneo - Esercizio 2019; 

 € 488,00 iva inclusa sul C.A. 04.41.01.07 del Bilancio Unico d’Ateneo - Esercizio 2020; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a 

pagare le fatture annuali che saranno presentate dalla ditta affidataria, subordinatamente 

all’attestazione di regolare esecuzione del servizio reso; 

Ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. n. 50/2016 l’Arch. Carmelo Savoca, cod. fisc. 

SVCCML58D25G234F è il direttore dell’esecuzione del contratto di cui al presente decreto, cui 

compete la verifica della corretta esecuzione dello stesso. 

 





 

 

L’incarico di cui al presente provvedimento verrà svolto: 

- a titolo gratuito; 

- presso le Strutture dell’Università degli Studi di Messina (codice fiscale 800004070837); 

- con decorrenza dal presente decreto e fino alla liquidazione delle relative fatture. 

Ai fini del corretto adempimento degli obblighi di pubblicazione di cu all’art. 53. Comma 12, d. lgs. 

165/2001, il presente provvedimento viene notificato, a mezzo piattaforma Titulus, al Responsabile 

dell’Anagrafe delle Prestazioni per l’Ateneo ed al Responsabile degli inserimenti per la sezione 

Dipendenti per l’Amministrazione. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Daniela Rupo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento  Amministrativo 

 Attività Negoziale e Servizi Generali 

Il Direttore 

Avv. Danila Nostro 


		2018-12-18T10:03:51+0000
	D'ALEO GIUSEPPE


		2018-12-18T11:55:29+0000
	Danila Nostro


		2018-12-18T12:18:00+0000
	Daniela Paola Carbone
	CA..04.41.01.07 DA04 BUDGET 2019


		2018-12-18T14:20:25+0000
	NUCCIO PIETRO




